Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 15/2023.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA QUE A SESSÃO DO DIA 06 DE JUNHO DE 2023 SEJA
CONVERTIDA EM SESSÃO ESPECIAL EM HOMENAGEM AOS 10 ANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de
Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno,
indica à Mesa Diretora que a sessão do dia 06 de Junho de 2023 seja convertida em
Sessão Especial em homenagem aos 10 anos da Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará (UNIFESSPA).

Justificativa

Esta proposição se dá a fim reconhecer e reverenciar os serviços educacionais
de formação, pesquisa e extensão realizados em excelência pelo corpo docente,
discente, técnicos e demais servidores diretos e indiretos da Universidade Federal do
Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA) contribuindo para o fortalecimento do
conhecimento científico e formação acadêmica da sociedade.  Desta forma, solicitamos
que a sessão especial seja realizada no dia 06 de Junho de 2023.

Marabá, 26 de Abril de 2023.

Vereador CMM - PSDB

ANTONIO MARCIO

FARIAS

GONCALVES:426407

17391

Assinado de forma digital por

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:42640717391

Dados: 2023.04.26 09:39:32

-03'00'